NOTÆ.

(525) Cf. Vitam S. Goaris c. 11. 12. ap. Mabillon Act. SS. ord. S. Ben. II, ubi Goar septennem pre-nitentiam pro episcopo spondisse narratur. De Rus-tici tempore cf. Rettberg I, p. 465.

(524) Cujus — sepultus ex Gregorii Tur. libro De Vita Patrum, c. 2.

(525) Eo — Nicetum ex Gregor. Tur. De Vita Patrum, c. 6.

(526) Cf. ibid., c. 17.

(527) Haec ex vita S. Magnerici sumpta sunt, quam Eberwinus s. x. scripsit, Acta SS. Jul. VI, p. 285.

(528) V. Vitam l. l. p. 488 ubi haec leguntur: *Paulum, Ingobertum, Disibodum, Wandalinum, Voso-ga in ejus episcopio comperimus militasse. Siquidem ipse saltus ab Alpibus et Jurano monte incipiens, ad Trevericæ urbis proximos pene usque fines per-tingit, sed per extenta montium juga septemtrionem per decursum Rheni late protenditur..... Sed et in confiniis ejusdem Vosagi quæ Trevericæ adjacent*

C civitati aliqui ex ipsa urbe vasta eremi, quæ tunc silvosa et inculta, nunc autem sarta videntur, expe-tentes. Antea de Carileffo, nunc de Banto et Beato, post de Vulfilaico loquitur.

(529) Intelligentus esse videtur ille mons qui ho-die dicitur partim S. Marci (Maresberg), partim vere S. Pauli (Paulusberg, vulgo Pulsberg). For-tasse hæc regio montana a vico Zevene, Cevena (h. Zeben) ad radicem hujus montis sito, nomen suum accepit. Wytt.

(530) Ex Vita l. l. p. 491.

(531) Inter Mosam et Mosellam, *pays de Vaivre* Gallice dictus.

(532) Cardona, Carden ad Mosellam; cf. Vita S. Castoris Act. SS. Febr. II, p. 666: *Est enim locus, ut pluribus notum est, admodum angustus supra ri-pam Mosellæ situs, montibus inclusus; unde, sicut in quibusdam scripturis legitimus, Carta domus quasi coarta appellabatur antiquitus.*

urbe (555), in qua et ¹⁷³⁴ ipse post expletum vite sue ¹⁷³⁵ cursum tumulatus est ¹⁷³⁶. — Cui successit Gaugericus, discipulus ejus (554), qui in castro Trebirorum ^{**} fuerat educatus. Hoc ¹⁷³⁷ quoque mortuo, Sabaudus ¹⁷³⁸ pontificium ¹⁷³⁹ subiit. Post quem Severinus ecclesiam rexit ^{***}. — Deinde Modowaldus ¹⁷⁴⁰ (555) episcopatum suscepit ¹⁷⁴¹ temporibus ¹⁷⁴² Dagoberti ¹⁷⁴³ (*circa ann. 620*). Qui videlicet Dagobertus ¹⁷⁴⁴ plurima beneficia Treberensi ¹⁷⁴⁵ ecclesiæ contulit et beato Modowaldo ¹ (556). Idem enim pontifex in palacio ¹⁷⁴⁶ Dagoberti ¹⁷⁴⁷, quod ¹⁷⁴⁸ vocatur Orreum ¹⁷⁴⁹, ecclesiam ¹⁷⁵⁰ in honorem beatæ Mariæ virginis construxit (557); ubi et ¹⁷⁵¹ congregationem virginum instituit ¹⁷⁵², quarum ² matres fuerunt Irmina (558) et Modesta, filiae ¹⁷⁵³ Dagoberti. Itemque ¹⁷⁵⁴ aliam in palacio antiquo ¹⁷⁵⁵ in suburbio sito (559) congregationem constituit ¹⁷⁵⁶, quibus matrem ³ Basilissam præfecit; et ¹⁷⁵⁷ ecclesiam sancti Martini ¹⁷⁵⁸ in pago Megine ¹⁷⁵⁹ (540). Item ⁴ construxit ecclesiam sancti Symphoriani ad litus Mosellæ (541), ibique ¹⁷⁶⁰ congregationem virginum constituit ¹⁷⁶¹, quarum matrem sororem ¹⁷⁶² suam Severam nomine instituit ¹⁷⁶³. Hujus ¹⁷⁶⁴ temporibus Paulus inclusus supradictus migravit ad Theologiam ¹⁷⁶⁵ (542), quod praefatus ¹⁷⁶⁶ Dagobertus ¹⁷⁶⁷ rex in suo proprio